
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

Numero 136   DEL  24-12-2020                Reg.Gen. n.538

Ufficio: UFF.SERVIZI SOCIALI-PUBBLICA ISTRUZIONE.

Oggetto: CONTRIBUTI  AI  NIDI  D'INFANZIA  ED AI CENTRI PER
L'INFANZIA  CON PASTO E SONNO - EROGAZIONE CONTRI=
BUTI  PER  CONVENZIONAMENTO CON L'ASILO NIDO MARA=
BIMBI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la Legge Regionale 13 Maggio 2003, n. 9 avente ad oggetto la disciplina per la
realizzazione e gestione dei servizi per l’infanzia, per l’adolescenza e per il sostegno
alle funzioni genitoriali e alle famiglie;

CONSIDERATO che nel comune di Cupra Marittima è presente un servizio di Asilo
Nido per bambini 0-3 anni denominato “Asilo Nido Marabimbi;

PUNTUALIZZATO che il competente ufficio ha provveduto a verificare i requisiti
richiesti dalla normativa regionale rilasciando apposita autorizzazione al funzionamento
del servizio di Asilo Nido n. 7  del  19/09/2019;

RICHIAMATO l’accreditamento n. 6 del 19/09/2019 concesso alla Coop. “Marabimbi” di
Cupra Marittima per il funzionamento del servizio di asilo-nido ai sensi della legge
regionale n. 9/03;

VISTA, la delibera di Giunta Comunale n. 12 del 27/01/2020, con la quale si approva la
convenzione con la Cooperativa ”Marabimbi” con validità fino al 31/07/2022 e si
stabilisce di emettere un bando di concorso per la creazione di una graduatoria redatta
in ordine crescente di ISEE fra i richiedenti l’occupazione dei n. 15 posti messi a
disposizione dall’Amministrazione Comunale attraverso la convenzione di cui sopra;

Vista la Legge 13 luglio 2015, n. 107 ad oggetto: “Riforma del sistema nazionale di
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

Visto il D. Lgs. 13 aprile 2017, n. 65 ad oggetto: “Istituzione del sistema integrato di
educazione e di istruzione dalla nascita sino a sei anni, a norma dell’articolo 1, commi



180 e 181, lettera e), della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

Vista la Delibera di Giunta Regionale del 06/03/2020, n. 1665 ad oggetto “D.lgs. 13
aprile 2017, n. 65 -DM del Ministero dell'Istruzione Università e Ricerca -Fondo
Nazionale per il sistema integrato dei servizi di educazione e istruzione O -6 anni.
Programmazione territoriale e riparto delle somme assegnate anno 2019.”, con cui si
delibera di aderire alla definizione e attuazione del Piano pluriennale di azione
nazionale per la promozione del Sistema integrato di educazione e di istruzione per le
bambine e per i bambini in età compresa dalla nascita sino ai 6 anni di cui al D.lgs
n.65/20 17, in conformità a quanto previsto dall'art.6 di tale atto e viene disposto il
riparto tra i comuni della Regione sulla base di criteri, riportati nell’atto, definiti d’intesa
con ANCI;

Visto il Decreto del Dirigente della P.F. Istruzione e Formazione, Orientamento e
Servizi Territoriali per la formazione e servizi per il mercato del lavoro n. 113 del
16/04/2020, con il quale è stato approvato il “Programma Regionale degli interventi
territoriali per la promozione e lo sviluppo del sistema integrato dei servizi di
educazione e istruzione dalla nascita a 6 anni di età, annualità 2019”;

Visto il DDPF n. 323/IFD del 27/04/2020 con il quale è stato determinato l’elenco dei
comuni ammissibili al contributo ministeriale finalizzato all’attuazione dei progetti per
servizi 0-6 anni, tra i quali i fondi per gli Asili Nido privati convenzionati con il Comune,
assegnato a questo Ente la quota di € 6.763,39;

DATO ATTO che il Comune di Cupra Marittima, alla luce della normativa sopra
richiamata, ha provveduto ad adottare apposita Delibera di G.C. n. 139 del 19/11/2020,
con la quale è stato approvato il bando di concorso per l’assegnazione di n. 15 posti
gratuiti presso l’Asilo Nido Marabimbi di Cupra Marittima;

CONSIDERATO che alla data di scadenza del bando di cui sopra, è pervenuta
unicamente n. 1 domanda rientrante nei requisiti indicati nel bando di concorso;

Prot. 13625 del 02/12/2020-

DATO ATTO che  con i fondi accreditati dalla Regione Marche è possibile assegnare al
richiedente sopra indicato i n. 5 mesi di accesso gratuito pomeridiano all’Asilo
Marabimbi, come previsto nel bando di accesso ai fondi;

ACCERTATO che così procedendo si amplia l’offerta dei servizi sul territorio e si
garantisce anche a coloro che hanno scelto o sceglieranno la struttura del “Marabimbi”
la contribuzione del Comune e della Regione Marche;

VISTO il vigente regolamento dei Servizi Socio Assistenziali;

Visto il D.Lgs 267/00;

D E T E R M I N A

Di assegnare i  posti di cui alla convenzione  stipulata con l’asilo nido1.
“Marabimbi” di Cupra Marittima al richiedente di cui alla richiesta prot. 13625 del
02/12/2020,  risultato primo in graduatoria;

Di dare atto che il periodo di assegnazione è:2.

Prot. 13625 del 02/12/2020 Tempo Parziale Dal 01/01/2020 al-
31/05/2020

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 136 del 24-12-2020 - Pag. 2 - Comune di
Cupra Marittima



Di impegnare e liquidare, per le motivazioni di cui in premessa, la somma di €3.
6.763,39 in favore della Cooperativa “Marabimbi” di Cupra Marittima,  con
l’impegno da parte di quest’ultima di utilizzare i fondi residui  a  sostegno delle
rette a carico di famiglie in difficoltà;

Di imputare la somma di € 5.500,00 sull’intervento 04.01-1.03.02.15.010 (503) e4.
la restante somma di € 1.263,39 sull’intervento 04.07-1.04.01.01.002 (504/1) –
gestione competenza - del bilancio corrente esercizio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 (Melissa Ascani)”

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 136 del 24-12-2020 - Pag. 3 - Comune di
Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 28-12-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 28-12-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  05-01-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 136 del 24-12-2020 - Pag. 4 - Comune di
Cupra Marittima


